Администрация

Натальиноярского муниципального образования

Перелюбского муниципального района Саратовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   29 января 2018 года      №3                                  с. Натальин Яр
О  проведении противопаводковых

мероприятий и мерах по обеспечению

безаварийного пропуска паводка 2018года

на территории Натальиноярского муниципального

образования Перелюбского муниципального
 района Саратовской области
        В целях организации и проведения работ по безаварийному пропуску и своевременному задержанию паводковых вод в 2018 году, обеспечения бесперебойной деятельности предприятий, учреждений, организаций, безопасности, жизни людей, сохранности от разрушения дорог. мостов, гидротехнических сооружений и иных объектов на территории Натальиноярского МО, руководствуясь Уставом Натальиноярского муниципального образования:

· Создать паводковую комиссию Натальиноярского МО по подготовке и пропуску весеннего паводка в составе согласно приложению №1.

· Утвердить план  мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2018 года (приложение №2).

· Работу паводковой комиссии осуществлять в соответствии с перечнем мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка 2018 года.

· Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Натальиноярского

муниципального образования                                               Г.И.Аимбетов

Приложение № 1

к распоряжению № 3

от  08.02.2018  года
СОСТАВ
 паводковой комиссии на территории НатальиноярскогоМО

	Телефоны:

Рабочий/домашний

	Председатель комиссии

	Аимбетов Г.И.
	34-6-45

89873503162
	Глава администрации Натальиноярского МО

	Зам. председателя комиссии

	Кубжасаров С.К.

	 Главный энергетик "Красноармеец"

	Члены комиссии:

	Сарыев А.Г.
	89873782798
	Водитель

	Кубжасаров К.Ж.
	34-6-31
	Механизатор

	Демичев И.В.
	89873743948
	УУИП

	Султанбеков Б.К.
	34-6-46
	зам. председателя СХПК "Васильевский"

	Холодович НФ.

	механизатор

Приложение № 2

к распоряжению №3

от  08.02.2017 года
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безаварийного пропуска паводка в 2017 году на территории Натальиноярского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации паводковых явлений, уточнить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	19.03.2017 г.
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.

	2.
	Провести осмотр плотин, валов, гидротехнических сооружений, организовать работы по расчистке от снега водосборных труб, каналов, проходов. разработать мероприятия по безопасному пропуску паводковых вод и наполнению водоемов для водоснабжения потребителей.
	20.03.2017г.
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.

	3.
	Расчистка межпоселковых дорог от  талого снега, очистка водозаборных трубопроводов, находящихся под  автодорожным покрытием.
	19.03. по 23.03. 2017  г.
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.

	4.
	Очистка от снега водосборных труб, каналов, обходов в с. Натальин Яр, х.Богдановка.х.Тараховка
	19.03. по 23.03. 2017  г.
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.

	5.
	Спланировать необходимые заседания  паводковой комиссии в период весеннего паводка 2014 года с целью координации проведения противопаводковых мероприятий, сбора и представления оперативной информации.
	Весь период
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.

	6.
	Определить места расселения населения во время затопления
	14.03. 2017 г.
	Глава администрации Натальиноярского МО Г.И.Аимбетов.